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Nyhedsbrev juni 2024 
 

 
 
 
 
Nu er det blevet sommer og tid til Nyhedsbrev. 
 
Siden sidst har der været 4 vandringer, nemlig: 
 
Den 7/4  Pilgrimsvandring på Herrens Mark ved Sct. Jørgensbjerg Kirke 
 
Den 21/4  Vores egen Kirkevandring, tilrettelagt af Paul Kofoed og Daniella       
                   Schilling, til Boserup Skov 
 
Den 26/5  Forårsvandring ”Halvvejs rundt om Furesøen” tilrettelagt af 
                   vores medlem Niels Bundsgaard 
 
Den 2/6    Kirkevandring tilrettelagt af Daniella Schilling og Karin Førslev: 

via Sct. Jørgensbjerg Kirke til Kirken på Sct. Hans Hospital, hvor            
Karin Garde, tidligere overlæge på Hospitalet, viste 

                    rundt i Kirken og fortalte. 
 
Det har været nogle dejlige og smukke vandringer vi har haft.  
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Men det har også været en lidt svær periode for bestyrelsen. Da bestyrelsen 
skulle konstituere sig efter generalforsamlingen, var der ingen, der ønskede 
at påtage sig kasserer-posten. Derfor blev der indkaldt til ekstraordinær 
generalforsamling den 6. juni. Her lykkedes det heldigvis og bestyrelsen ser 
således ud: 
Karin Førslev, formand 
Elizabeth Knox-Seith, næstformand 
Marlene Sværke, kasserer 
Inger Hald Nielsen, sekretær 
Lene Ringmann, webmaster 
Karenn Nielsen, bestyrelsesmedlem 
Birte Dinesen, bestyrelsesmedlem 
Jacques Gauguin, suppleant 
Maiken Lindberg, suppleant 
Nu er bestyrelsen atter fuldtallig og vi er klar til at trække i arbejdstøjet efter 
sommerferien. 
Inden ferien havde vi dog planlagt flere vandringer. 
Desværre må vi aflyse Sct. Hans-vandringen den 21. juni. 
Heldigvis har vi også gode nyheder.  
Pilgrimsvandringen i pilgrimsbyen Vadstena den 29. august til 1. september 
bliver gennemført. Det var først meldt ud, at vi skulle overnatte på det lokale 
vandrehjem. Men det er så heldigt, at vi har fået 14 pladser på 
Pilgrimscentrum lige midt i Vadstena. Der er fortsat ledige pladser (efter 
først-til-mølle-princippet). Det er pilgrimspræst Elizabeth Knox-Seith der 
leder vandringerne m.m. Yderligere oplysninger kan fås hos   
Elizabeth: knoxseith@gmail.com  
 

 
 
 
Den første vandring denne sommer bliver allerede på søndag, se side 3. 
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Nyt vandreinitiativ i Roskilde Domprovsti 
Under temaet PILGRIMSVANDRINGER PÅ HERRENS MARK arrangerer provstiets sogne efter 
højmessen søndag formiddag på skift en vandring - to gange før og to gange efter 
sommerferien. 
Søndag 16. juni bliver pilgrimsstaven givet videre til Vindinge Kirke. Efter højmessen 
samles vi foran kirken kl. 11.45. Herfra går vi ud til vinmarkerne i Hedeland og får en 
rundvisning. Der bliver mulighed for en smagsprøve af de gyldne dråber og at spise en 
medbragt madpakke. 
Fra vinmarkerne går vi videre til Langesø. Her holder vi en kort refleksion til ledsagelse af 
nattergalesang. Efterfølgende går vi ad en smuk rute tilbage til bilerne ved Sognegården i 
Vindinge, hvor vi forventes at være fremme senest kl. 16. Vandringen er på ca. 7 km.  
Arrangementet er gratis. 
Af hensyn til det praktiske vil det være dejligt med en tilmelding til Vindinge Kirkekontor: 
Mobil: 21 13 37 07 eller vindinge.sognroskilde@km.dk 
Yderligere informationer kan hentes på www.vorfrue-vindinge.dk 
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De to sidste Pilgrimsvandringer på Herrens Mark bliver: 
25. august ved Gadstrup Sogn 
6. oktober ved Himmelev Sogn 
 
De to sidste Kirkevandringer bliver  
8. september (Karin Førslev og Daniella Schilling) 
27. oktober (Karin Førslev og Daniella Schilling) 
 
Sæt også kryds i kalenderen ved den 22. september. Igen i år er der 
pilgrimsvandring i forbindelse med Skabelsesgudstjenesten. I år bliver 
vandringengen kortere, ca. 7 km, så der er flere der kan deltage. Men også 
fordi man så har mulighed for at deltage i de aktiviteter der foregår denne 
dag, bl.a. presning af æblesaft i biskoppens have og rundbordssamtale på 
Domkirkepladsen, hvor en af deltagerne er borgmesteren. Der sluttes med 
Skabelsesgudstjeneste kl. 17 i Domkirken. 
 
Referat fra generalforsamlingen og den ekstraordinære generalforsamling 
kan ses på Hjemmesiden. 
 
Der er vedhæftet fil fra Paul Kofoed om frivillige til ”Open Church under 
Roskilde Festival”. Roskilde Pilgrimsforening støtter den gode sag. 
 
 
Har du spørgsmål eller forslag til pilgrimsarrangementer er du altid 
velkommen til at kontakte formanden eller en anden fra bestyrelsen. 
 

Mange pilgrimshilsener 
p.b.v. 

Karin Førslev, formand 
 

 


